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Hej, läsare!
Skicka in texter till
nästa nummer före

12.11

Pärmbild: Hannele Rabb

Alla helgons dag
Nu skapar jag en ny himmel och en ny jord.
Det som varit skall man inte mer minnas, inte längre tänka på.
Nej, gläd er och jubla för evigt över det som jag skapar.
Jag skapar om Jerusalem till jubel och dess folk till glädje.
Jag skall jubla över Jerusalem och glädjas över mitt folk.
Där skall inte mer höras gråt och klagan. (Jes 65:17-19)

Alla helgons dag kan både vara en tung och ledsen dag och en trösterik och fin dag. På Alla 
helgons dag minns vi alla dem som dött. En del av oss brukar tända ljus på gravarna, andra 
av oss har olika traditioner genom vilka vi minns våra nära och kära. Kanske de dött redan 
för länge sedan. Vi minns dem på de sätt som vi gjort redan i många år. Andra har dött 
nyligen. Vi sörjer och känner saknad. Vi gråter kanske då vi minns dem. Kanske vi tittar 
på fotografier eller videosnuttar där vi umgås och skrattar tillsammans med dem. Dagen 
kan kännas tung och svår. 

Alla helgons dag kan också vara en trösterik dag. Vi vet att de som dött nu har det bra. De 
känner inte längre någon smärta eller oro. De är inte längre trötta och sjuka. De behöver 
inte längre kämpa. De har kommit hem till Gud. De vilar i Guds beskydd. 

Vi vet också att vi en dag skall lämna livet på jorden. Tanken kanske skrämmer oss. Vi 
behöver ändå inte oroa oss. Jesus har lovat vara med oss alla dagar till tidens slut. Genom 
vår tro på Jesu död och uppståndelse kommer också vi en dag att komma till himmelen. 
Döden är inget slut. Döden är en ny början hemma hos Gud.

Vi ber:

Gode Gud
Tack för att du är med oss hela livet.
Du beskyddar oss när vi är riktigt små.
Du bär oss när vi växer.
Tack för att vi får komma till himlen när livet är slut.
Trösta oss när vi sörjer dem som dött.
Hjälp oss så att vi får en aning om hurudan himlen är redan nu när vi lever.
Hjälp oss att alltid lita på Jesus.

Amen

(Bön ur Kyrkohandboken)

Maria
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Trosbekännelsen

Vi kristna tror att Gud har tre personer: Fadern, 
 Sonen och Helig Ande. Därför har trosbekännelsen 
också tre delar. Vi bekänner att vi tror på:

Gud, Fadern, som skapat allting och tar hand om 
det.

Sonen, Jesus, som föddes till människa, led och 
dog på korset. Vi tror att Gud väckte Jesus från de 
döda och att han steg upp till himlarna och lever där 
ännu idag.

Helig Ande. Vi tror på en kyrka och en helig ge-
menskap. Vi tror att Jesus förlåter våra synder. Vi tror 
att livet är evigt. 

Församlingen tecknar trosbekännelsen till-
sammans. Hörande står upp och läser den, men 
teckenspråkiga sitter så att alla lika bra ser vad prästen 
tecknar.

I följande nummer presenteras delarna under avsnitt-
et Nattvarden: Nattvardsliturgin, Sanctus (Helig) och 
Herrens välsignelse.

Text: Maria Lindberg
Bilder: Kirkon kuvapankki/Teemu Junkkaala

Bild (kantig): Kirkkohallitus/Anniina Mikama

Källor: 
Katekesen
Tjäna Herren med glädje. Handledning för högmässan. Kyrko-
styrelsens publikationer 2012:1.

 

Dövprästen 
hälsar

Gudstjänsten – församlingens fest

I gudstjänsten finns texter och ritualer som kan väcka frågor. 
Vad är det för skillnad på de olika texterna i gudstjänsten? Vad betyder 
trosbekännelsen? I det här numret av Dövas församlingsblad svarar 
dövpräst Maria Lindberg bland annat på dessa frågor.

Tema 2021:
Gudstjänsten

Hej på er!
Oj vilken fest det var i Borgå 11–12.9! Vi 

 firade Dövas församlingsblad 40 år. Tack till er 
alla som var med! På sidorna 6-8 kan ni läsa mer 
om festen. Rolf och Meri har skrivit texten. Visst 
märktes det att det var länge sedan vi kunnat 
mötas ansikte mot ansikte! Det var många som 
var med. De som var med sade att de var glada 
över att de igen kunde ses ansikte mot ansikte. 
Jag såg glada miner och ivrigt tecknande. Precis 
som det skall vara på en fest! 

Jag hoppas vi oftare kunde samlas kring ett 
tema. Antingen för en dag eller för en helg. Det 
finns många minnen vi kunde dela och diskutera. 
Ja, inte jag, eftersom jag bara varit med i 12 år. 
Men ni, ni som minns tiden i dövskolan. Ni som 
har minnen från teckenspråkiga familje läger. Ni 
som har varit med på resor eller händelser som 
jag kanske aldrig hört om. Berätta gärna! Jag vill 
gärna veta mer och jag är inte den enda som öns-
kar att de här unika minnena skall bevaras. Låt 
oss därför samlas och prata om hur vi bäst kan 
spara dem för kommande generationer!

Vad tycker ni om den här idén? Skriv gärna 
och berätta! Du hittar mina kontaktuppgifter 
längst bak i tidningen.

Maria

Första och andra läsningen

Den första läsningen är en text från Gamla testamen-
tet. Den andra läsningen är från Nya testamentet. 
Texten är ofta ett stycke från de brev Paulus skrev till 
olika församlingar. Första och andra läsningen kan 
tecknas av en eller två av församlingsmedlemmar. 
Dessa texter är ändå sällan med i en teckenspråkig 
mässa. 

Evangelietexten

Evangelietexten tecknas oftast av samma person 
som predikar. Ibland tecknar en församlingsmedlem 
 texten. Evangelietexten berättar om vad Jesus sagt 
och gjort. Det kan vara en liknelse, alltså en av de 
berättelser Jesus undervisade sina lärjungar genom. 

Evangelietexten hör till de delar av gudstjänsten 
där hörande står upp för att hedra Gud. I teckensprå-
kiga gudstjänster ser församlingen på evangelietexten 
sittande, så att ingen skall hindra någon att se bra. 

Predikan

I predikan talar både Gud och prästen till försam-
lingen – samtidigt. Prästen skriver predikan och talar 
utgående från evangelietexten. Ändå tror kristna att 
det är Gud som ger prästen de rätta orden.

Man brukar säga att varje predikan bör handla om 
lag och evangelium. Vad betyder det? Ja, lagen står 
för det en människa behöver göra. Det kan vara att 
möta alla människor på ett kärleksfullt sätt. Det kan 
vara en påminnelse om vad Gud inte tycker om, till 
exempel lögner och stöld. Evangeliet, glädjebudskap-
et, handlar om att Jesus älskar oss och förlåter våra 
synder. Att vi får evigt liv då vi tror på Gud.

Det är ofta en präst som tecknar predikan, men 
det kan också vara en diakoniarbetare eller en med-
lem i församlingen som har kyrkoherdens tillåtelse att 
predika. 

..

.

Ung församlingsmedlem läser ur Bibeln. Första och andra läs-
ningen och evangelitexten kan läsas eller tecknas av en försam-
lingsmedlem. 

Adam och Eva på ena sidan av trädet, Jesus på den andra. Både 
Gamla testamentet och Nya testamentet läses. 

Jesus med öppna armar. Evangelitexten handlar om vad Jesus 
sagt och gjort. 
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Fråga 
dövprästen

HAR DU NÅGOT du undrar över? Något i 
tron, vardagen eller gudstjänsten. Fråga gärna! 
Dövprästen svarar. Vi sätter inte ditt namn i tid-
ningen. 

Dövas församlingsblad 40 år

Vilken är skillnaden mellan det gamla och det 
nya testamentet?

Bibeln är indelad i två delar, Gamla och Nya tes-
tamentet. Bibeln är egentligen inte en bok, utan 
ett bibliotek. Bibeln består av 66 böcker. Det 
gamla testamentet har 39 böcker och det nya 
testamentet 27 böcker.

I korthet kan sägas att Gamla testamentet  
handlar om tiden före Jesus födelse och Nya tes-
tamentet om tiden efter att Jesus har fötts. 

Gamla testamentet är judarnas heliga skrifter. 
De handlar om judarnas historia. Till Gamla tes-
tamentet hör också till exempel skapelseberättel-
serna, Psaltaren (en psalmbok) och profetböcker-
na, som bland annat förutspår Jesu födelse.

I Nya testamentet finns bland annat fyra 
evangelier som innehåller Jesu ord, Paulus brev 
till olika församlingar och Uppenbarelseboken, 
som genom myter berättar om hur tidens slut 
kan gå till. Jesus citerade mycket Gamla testa-
mentet i sin undervisning.

Kristna läser ur både Gamla och Nya testa-
mentet, eftersom vi tänker att de stöder varan-
dra.

Den 11 september samlades vi i Mariagården i Borgå för att fira Dövas 
församlingsblads 40-årsfest. Dövas församlingsblad grundades år 1980, 
så egentligen fyllde bladet 40 år redan ifjol men på grund av Coronaåret 
kunde festen ordnas först nu.

Brita höll festtalet 

Festen började klockan 11 med att dövprästen Maria 
önskade festfolket välkomna. Jag, Meri, fick äran att 
hålla en kort andakt och Janne Kankkonen tecknade 
en fin sång. Sedan var det dags för ett festtal. 

Brita Edlund, som var med när församlingsbladet 
grundades, höll festtalet. Hennes tal började från 
 tiden innan församlingsbladet ens var en idé. Brita 
berättade hur allting i dövas historia här i Finland från 
60-talet framåt ledde till att församlingsbladet grun-
dades. Brita och de andra som var med och grundade 
tidningen såg ett klart behov av att erbjuda de döva 
och teckenspråkiga service som det inte fanns mycket 
av den tiden. Församlingsbladet var ett välkommet 
sätt för de döva att få följa med i det som hände i 
samhället och i kyrkans teckenspråkiga arbete.

Brita Edlund var flitigt engagerad under festen. 
Eftersom det inte fanns någon tolk på plats så fun-
gerade Brita också som tolk vid sidan av sitt eget 
berättande.  

 

Gudstjänsten strömmades 

Efter Britas festtal satte vi oss ner för att äta lunch. 
Efter den smakliga måltiden var det dags för  Janne 
Kankkonens föredrag där han berättade om sitt 
översättningsarbete med de kyrkliga tecknen. Han 
berättade om sin tankeprocess och själva översätt-
ningsprocessen. 

Dagen gick snabbt med intressant program, dis-
kussioner och god mat. Festen avslutades med kaffe 
och tårta. 

På söndagen kunde de som inte hade möjligt att 
närvara i kyrkan, via Youtube följa med tolkad natt-
vardsgudstjänst från Borgå domkyrka. Den ordnades 
i samarbete med Borgå svenska domkyrkoförsamling. 

Medverkade gjorde bl.a. Rebecka Stråhlman, Tuija 
Wilman och Maria Lindberg. 

Resursgruppen var på plats 
Resursgruppen för kyrkans svenska dövarbete var på 
plats. Gruppens ganska nya medlem Meri Yliportimo 
fick presentera sig för de närvarande. Hon berättade 
om sitt jobb vid Ekenäs församling och att hon varit 
präst i ungefär tre och ett halvt år. Hon är själv barn 
till döva föräldrar och har finskt teckenspråk och fins-
ka som modersmål, men jobbar nu på svenska. 

Rolf saknade en person bland festdeltagarna och 
det var Bernt Kaustell som i många år fungerade som 
dövpräst. Det hade varit roligt att kunna tacka honom 
för hans insatser också för tidningen. Lunch och kaf-
fe avnjöts i den fina matsalen och genom fönstren 
 kunde man njuta av den vackra trädgården utanför. 

 

(Fortsättning på nästa sida!)

Janne Kankkonen och Brita Edlund poserar med blombuketter. 

Ovan: Festdeltagarna är samlade, snart börjar programmet!
Under: Oscar Lönnholm och tårtan dekorerad med 40 år. 

På söndagen firades gudstjänst i Borgå domkyrka.  

Hela resursgruppen: Rebecka Stråhlman, Janne Kankkonen, 
Maria Lindberg, Meri Yliportimo, Rolf Westerlund. Hannele 
Rabb, som deltog på distans, syns på datorskärmen. 
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Jubilaren Dövas församlingsblad 

Tidningen Dövas församlingsblad var festföre målet, 
så en hel del tidningar hade ställts ut på borden. 
 Brita Edlund hade med sig många tidningar i det 
 lilla gamla formatet A5, Rolf hade också plockat ihop 
 tidningar hemma hos sig, i både det gamla lilla och 
det nya stora formatet A4. Tidningen gjordes från 
1982 i litet format ända till 1998. Man prövade då 
att ge ut nummer 3 i större format, men återgick till 
det mindre formatet ända fram till år 2005. 

Dövas församlingsblad ges ut av Kyrkans cent-
ral för det svenska arbetet. Redaktionen består av 
medlemmarna i Resursgruppen för kyrkans svenska 
dövarbete. Tidningen innehåller alltid en andakt, 
 familjenytt och artiklar om det som händer både 
inom kyrkans dövarbete och i dövas värld över lag. 
Tidningen utkommer med 4 nummer per år och är 
gratis. 

Rolf har gått igenom gamla tidningar och kont-
rollerat församlingsbladets redaktörer och platserna 
där resursgruppen har träffats under åren. Först var 
det dövprästen Eino Savisaari som jobbade med 
tidningen, 1982 var det hans vikarie Jaakko Kontka-

nen, sedan Lauri Aaltonen, Nils Månsson och åren 
1992–2006 leddes arbetet av Bernt Kaustell. Hans 
vikarie var Janne Rissanen och år 2009 kom Maria 
Lindberg med i arbetet och 2010 prästvigdes hon till 
vår dövpräst. 

Arbetet med församlingsbladet har utförts i 
 Helsingfors, först på Bangatan (mittemot en polis-
station), 1996 flyttade vi till Kajsaniemigatan 10. År 
2006 blev adressen Hamngatan 9-10, sedan Södra 
kajen 8 från 2015.

Tack 
Tack för en trevlig 40-årsfest! Det var fint att få 
fira tillsammans, hoppas att vi ses snart igen! Tack 
till Meri Yliportimo för att jag Rolf och en annan 
teckenspråkig kunde få åka med från Ekenäs. 

Text: Rolf Westerlund och Meri Yliportimo 
Redigerad av: Maria Lindberg

Foto: Rolf Westerlund och Taina Helenius

Söndag 18.7. var det Kyrkogångsdag i Jakobstad. Jag 
hade inte besökt Jakobstad sedan december 2019 pga 
Coronapandemin, så det var verkligen trevligt att få 
fira gudstjänst i församlingscentret igen. Vi började 
med en teckenspråkig nattvardsgudstjänst. Sedan 
åt vi lunch tillsammans. Efter lunchen mindes och 
pratade vi om Alf Bjong, som dog i december 2020. 
Teckenspråkiga berättade om resor det åkt på med Alf 
som reseledare. Det hände och skedde på de  resorna, 
men allting slutade lyckligt. 

Sedan berättade jag kort om Dövas församlings-
blads historia. En av besökarna hade själv varit med 
i Resursgruppen för kyrkans svenska dövarbete. Kort 
sagt i tidningens redaktion. Det som ändå väckte 
mest intresse och glada skratt, var att se sig själv i 
gamla Dövas församlingsblad-tidningar. 

Dagen avslutades med kaffe och tårta. Jag tror att 
också de som kom på plats var glada över att Kyrko-
gångsdagen blev av!

Text och foto: Maria Lindberg

Kyrkogångsdag i Jakobstad

Dövas församlingsblad från bland annat 1998 och 2006.

En dopskål, en flagga och en ryggsäck? Flaggan och ryggsäcken 
var rekvisita till förbönen. 

Dövas församlingsblad av olika årgångar ligger på det stora bordet. Några deltagare läser och pratar om dem. 
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DHBS rf:s familjeträff på Solsand Astrid Margareta Bjong 1931–2021

Astrid Margareta Bjong (f. Sandström) föddes 16 juli 
1931 på Vesterbacka i Purmo och gick bort den 5 
september 2021, åtta månader efter maken Alfs bort-
gång. Knappt två månader tidigare fick vi fira Astrid 
på hennes 90-årsdag på Mariahemmet.

Astrid växte upp med fyra syskon, varav Ole 
och Gunnel också var döva. Systern Gunnel flytta-
de sedermera till Sverige. Astrid gick i dövskolan i 
Borgå. Den 18 december 1960 gifte hon sig med 
Alf i en välfylld Kronoby kyrka. Astrid arbetade vid 
Lassfolks spetsfabrik i Jakobstad under många år. 
Sommarstugan i Larsmo var välbesökt och många 
intressanta båtfärder gjorde Astrid och Alf tillsam-
mans. Föreningslivet och Solsand betydde mycket för 
Astrid. Hon var Jakobstads Nejdens Döva rf:s första 
kvinnliga ordförande och cirkulerade mellan de olika 
posterna under årens lopp, såväl i föreningens styrelse 
som i kvinnoföreningen. Hon fick Dövas Förbunds 
föreningsförtjänsttecken i guld år 1993. Astrid och 
Alf har varit verkliga stöttepelare i den finlands svenska 
teckenspråkiga verksamheten både lokalt och natio-
nellt. Både som körledare och som tecknare av sånger 
och dikter har Astrid fått ge uttryck för sitt vackra 
teckenspråk, särskilt i den kyrkliga verksamheten.

En vacker höstdag lade vi ned Astrid Bjong till  gravens 
vila bredvid hennes kära Alf. Hennes varma välkom-
nande leende vid Solsand har slocknat och ängla kören 
har nu fått en ny vackert tecknande medlem.

Frid över Astrids minne.

Text och foto: Jakobstads Nejdens Döva rf/ 
Anna-Maria Slotte & Ulla Peltola

Kring bordet på födelsedagsfesten vid Mariahemmet. Från väns-
ter Anna-Maria Slotte, Viveca Häggström, Astrid Bjong, Ole 
Sandström och Sirkka Sandström.

Astrid på sin 90-årsdag med rosor i famnen. 

Döva och hörselskadade barns stödförening hade sin traditio-
nella sommarträff den 17 juli. Som vanligt var vädret fint och 
och vi kunde mingla ute på gräsmattan.

Information på gång! Från v: DHBS:s nya ordförande Camilla 
Pitkänen, Hannele Rabb och Ulla Peltola.

Solsand-dagen är så rolig då hörande och döva, äldre och yngre 
umgås! Här på gräset syns en del av de 58 personer som deltog. 

Hatt ska det vara en solig dag som denna! Annars blir näsan röd! 
Olof Ahlskog i snygg panamahatt tar en selfie. 

Extra roligt var att vi fick gäster från Dövas förbunds kurs för 
finlandssvenska teckenspråkiga av yngre ålder. Med buss kom de 
från Härmä och gott humör hade de med sig.

Dagens stora tävling hette Jakten på de mystiska bokstäverna. 
Vid olika stationer skulle lagen göra olika saker. Om de lyckades 
fick de tre bokstäver. Det lag som bildade det längsta ordet vann! 
Här är uppdraget att linda in någon i WC-papper. 

Foto: Olof Ahlskog & Hannele Rabb
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Händelsekalender 

Kyrklig information

Information om gudstjänster och 
annat program finns också på text-tv 

s. 797/8-11

(och 558/34 på finska).

Adventsgudstjänst på finskt och finlandssvenskt teckenspråk
Plats: Hvittorp
Medverkande: Maria Lindberg, Janne Rissanen, Annika Topio
Mer information kommer senare 

Kl 13.30 Teckenspråkig julgudstjänst i Ekenäs
Plats: Ekenäs kyrka
Medverkande: Meri Yliportimo, Maria Lindberg

Kl 14 Teckenspråkig julgudstjänst i Borgå
Plats: Lundagatans kapell
Medverkande: Maria Lindberg

Familjenytt

Döpt

Justin Conny Leinonen
född 20.3.2021 i Åbo
döpt 21.8.2021 i Åbo
Föräldrar: Susanna och Jyrki Leinonen Into Kalevi Mäkinen

28.11

12.12

19.12

Avlidna

Into Kalevi Mäkinen
f. 5.5.1947, Euraåminne
d. 17.6.2021, Åbo

Martti Juhani Turunen
f. 8.7.1951, Helsingfors
d. 30.5.202, Vanda

Saara Sisko Tarvonen
f. 29.4.1934, Anjala
d. 24.7.2021, Hyvinge

Vigda

Janina Maarit Rintala och Juhana Kristian Salonen
vigda till äktenskap 28.8.2021 i Jyväskylä

Konfirmerad

Ülle Taskinen
Född 27.9.1964
döpt och  konfirmerad 3.3.2021 i  Helsingfors.

Astrid Margareta Bjong
f. 16.7.1931, Purmo
d. 15.9.2021, Jakobstad

Psalm 945: 1,3

1.
Som en flod genom tiden
går din kraft genom världen.
Du ger sommar och höst,
du ger vinter och vår.
Du har makt att förvandla
vårt liv mycket mer,
mycket mer
än vi nånsin förstår.

3.
Som en värme i kroppen
går din nåd genom livet.
Till ett levande hopp
har du fött oss på nytt.
Vi skall inte gå under.
Vår framtid är här,
den är här
och det gamla har flytt.
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Dövundervisningen fyllde 175 år

Den 1 oktober fyllde dövundervisningen i Finland 175 år. 
På grund av corona blev firandet uppskjutet till nästa år.

Den första dövskolan i Finland grundades av Carl 
 Oscar Malm i Borgå den 1 oktober 1846. Till en 
början hade Malm två döva elever som han under-
visade i tre år. Eleverna var duktiga och lärde sig bra. 
Småning om växte antalet elever och 1858 gjorde man 
upp planer för en dövskola som skulle grundas i Åbo. 
I praktiken flyttade dövskolan i Borgå och Malm till 
Åbo, men skolan i Borgå fortsatte ändå. I båda sko-
lorna fick man finlandssvensk undervisning. Malm 
undervisade, och han var själv begåvad på många sätt. 
Han var duktig i språk och simning. Malm dog som 
37-åring i lunginflammation. 

År 1926 var det 100 år sedan Malm föddes. Till 
Malms ära hade man låtit göra en skulptur, en byst 
som restes på dövskolans gård. Över 450 personer 

samlades för att fira avtäckningen av Malms byst i 
Borgå. 

År 1946 firade man  dövundervisningens 100-års-
jubileum i Borgå. Det var Finlands Dövstums förbund 
som ordnade festligheterna. 

1986 firades 140-årsjubileet med 600-700 deltagare. 
Det var svenska arbetsgruppen inom Dövas förbund 
och Borgånejdens Döva som planerade och ordnade 
jubileet. Festen hölls i Borgå idrottshall och hade fint 
program; man höll tal, spelade teater och tecknade 
dikter. Efter festen hade man en fin kvällsmiddag 
där alla var döva. Dagen efter, på söndagen hölls en 
 traditionell gudtjänst. Erik Wikström höll predikan 
och tolkades av Eino Savisaari.

150-årsjubileet firades 1996 i på herrgården Haiko 
gård. Cirka 150 personer deltog. Det var fint pro-
gram med uppträdanden, dikter och middag. Festen 
ordnades av Dövas Förbunds kulturcenter. 

Inget 160-årsjubileum firades, men 170-årsjubileet 
firades med ett seminarium i Ljusa huset i Helsing-
fors. 

På grund av corona blir det inget 175-årsfirande i 
Borgå i år, utan det skjuts upp till nästa år, 2022. 

Tecknat av: Håkan Westerholm
Översättning: Hannele Rabb

Foto: Håkan Westerholm 

I hörnet vid Mellangatan och Vävaregränd finns huset där Carl Oscar Malm startade Finlands första dövskola 1846. 

Bysten av Carl Oscar Malm gjordes av skulptör J. Talvia och 
avtäcktes på nionde allmänna dövstummötet i Borgå 5–6 juni 
1926. Då hade det gått hundra år sedan Malm föddes.
 

Tre frågor om Carl Oscar Malm

Var föddes Malm?

Var gick han i dövskola?

Hur gammal var han när 
han grundade Finlands 
första dövskola?

1. Borgå
X. Euraåminne
2. Askola

1. Oslo
X. Köpenhamn
2. Stockholm

1. 20 år
X. 23 år
2. 28 år

Rätt svar: X21
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ta kontakt meD Dövprästen

SMS

E-post

Post

facebook

skype

KSCA / Maria Lindberg
PB 210

00130 Helsingfors 

 maria.lindberg@evl.fi

Maria Lindberg050-3427129

maria.lindberg@evl.fi

Södra kajen 8
Helsingfors 

Besök

WhatsApp


